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[Statsministeren.] 
det, at man her har ladet de Paragraffer i 
Grundloven, der indeholder Bestemmelserne 
om Rigsdagen, eller som er af en saadan 
Beskaffenhed, at de af en midlertidig be- 
staaende Rigsdag kunde paakaldes, bestaa. 
Det gælder jo saaledes ogsaa, at man fore- 
slaar forlænget Gyldighed for Rigsretten 
under Hensyn til, at det i de paagældende 
Maaneder kunde hænde, at en Rigsretssag 
blev rejst, og saa maatte den gamle Rigsdag 
have de Midler i Hænde, som følger af, at 
denjgamle Rigsdag bestod. 

Med Hensyn til Finansudvalget gælder 
det vel, at dettes Eksistens ophører, naar 
Rigsdagssamlingen slutter, saa der er vist 
ikke noget Problem deri, og et nyt Finans- 
udvalg nedsættes først, naar den nye Rigs- 
dag er valgt. 

Med Hensyn til Diæter og Frikort gaar 
jeg ud fra, at det alt sammen maa blive 
bestaaende, indtil nye Valg er afholdt og 
der er sat nye Medlemmer ind. 

Jeg skal anbefale dette Ændringsfor- 
slag til midlertidige Bestemmelser, saaledes 
som det foreligger, og saaledes som det 
allerede ved anden Behandling blev bebudet 
af den ærede Ordfører for Udvalget. - 

Formanden: Ordføreren har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Hartvig Frisch): Medens 
der jo ofte lyttes i denne Sal, naar det 
ærede Medlem Hr. Victor Pürschel taler 
om juridiske Anliggender, saa tror jeg, de 
Bemærkninger, det ærede Medlem her frem- 
satte, for de fleste Medlemmer har maattet 
staa som rene Gnavpotindvendinger. Det 
ærede Medlem siger nu, at det er beteg- 
nende, at der stilles Ændringsforslag. Men 
jeg er ganske overbevist om, at hvis vi 
fra Flertallets Side var mødt op her og 
ikke havde villet stille Ændringsforslag i 
Anledning af forskellige Indvendinger, vilde 
det ærede Medlem med meget stor Salvelse 
have anket over, at denne Sag skulde jages 
igennem, uden at der i sidste Øjeblik 
kunde stilles dog i hvert Fald Ændrings- 
forslag. 

Det ærede Medlem sagde ogsaa an- 
gaaende Spørgsmaalet om almindeligt Om- 
.dømme, at Kommissionen havde leveret 
saa slet Arbejde, at det nu skulde rettes. 
Men det ærede Medlem har ikke sat sig 
ind i, at da Kommissionen afsluttede sit 
Arbejde, henviste den i dette Spørgsmaal 
udtrykkeligt til, at da havde den Kom- 
mission, der var nedsat angaaende borger- 
lige Rettigheder, endnu ikke afsluttet sit 

Arbejde. Saa dér kunde det ærede Medlem 
have undgaaet at komme med disse uhold- 
bare Paastande. 

Endelig rettes der en stærk Bebrej- 
delse mod os, fordi der ingen Motiver er 
trykt. Men da Debatten saa nylig har 
fundet Sted og Ændringsforslagene væ- 
sentlig er stillet paa Grundlag af de i 
Debatten fremsatte Bemærkninger, og jeg 
i min Tale ved anden Behandling har hen- 
tydet til visse Ændringsforslag, synes jeg, 
at denne Betragtning her kan ikke synder- 
ligt ramme os. Vi oplevede jo i øvrigt, 
da vi ved anden Behandling gav udførlige 
og udtrykkelige Motiver, at det ærede 
Medlem Hr. Krag ironiserede over, at vi 
havde vedføjet Motiver, som gjorde det 
dunklere end det, der stod i Forslaget. 
Jeg tror, at disse Indvendinger af ærede 
Medlemmer, som nu af andre Grunde er 
lidt utilfredse med Grundloven, skyldes 
deres Tilbøjelighed til for enhver Pris 
at gøre gældende, at dette er saa uendelig 
daarligt; men anden Tilbøjelighed tror jeg 
heller ikke det er Udtryk for. 

Hvad angaar dette, at der ikke fra 
mig fremkom Motivering til de midlertidige 
Bestemmelser, vil jeg gerne sige, at j eg  
udtrykkeligt bemærkede, at disse var stillet 
af Statsministeren, og Statsministeren havde 
i øvrigt paa det paagældende Tidspunkt 
allerede forlangt Ordet; det havde den 
højtærede Formand ikke set, derved fik 
det ærede Medlem Hr. Victor Piirschel Ordet 
forinden, og det gav jo Anledning til yder- 
ligere Gnavpotteri, som ikke havde noget 
som helst med Sagen at gøre. 

i 
Formanden: Det ærede Medlem Hr. 

Victor Pürschel har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Victor Pürschei: Jeg vil gerne takke 
den højtærede Statsminister for den Be- 
grundelse, han har givet af de midlertidige 
Bestemmelser. Men jeg vil hævde, at. det 
havde været i høj Grad ønskeligt for de me- 
nige Medlemmer her i Tinget, om denne Be- 
grundelse havde foreligget paa et saadant 
Tidspunkt, at der havde været Lejlighed til 
at se paa, om man ud fra de givne Princip- 
per havde gennemført dette rigtigt. Det 
maa dog ethvert Medlem af Tinget have Lov 
til. Nu faar man altsaa Motiveringen her, 
et Minut eller to, før der skal stemmes. Det 
er dog en højst besynderlig Form for Lov- 
givningsarbejde. Jeg finder ikke, det er 
nogen passende Form, og det tillader jeg 
mig at sige, selv med Fare for at mishage 
saavel den højtærede Statsminister som den 


